

Convention N° CV 007/2026/CHUIRC

Estimation

ACHATS DE PRODUITS PHARMACEUTIQUES SPECIFIQUES (FONGIBLES DE NEUROCHIRURGIE) DESTINES AUX FORMATIONS DU CENTRE HOSPITALO-UNIVERSITAIRE IBN ROCHD DE CASABLANCA

N° des Lots (1)	Désignation des prestations (2)	Unité de mesure ou de compte (3)	Quantité (4)	Prix unitaire en (hors TVA) en chiffre (5)	Prix total en chiffre (hors TVA) (6)=(5)*(4)	Montant total de la TVA en DHS en chiffre (7)=(6)*TVA	TVA	Montant total TTC en chiffre (8)=(6)+(7)
1	CAGE CERVICALE STERILE	UNITE	200	2 200,00	440 000,00	88 000,00	20	528 000,00
2	CAGE EXTENSIBLE CERVICALE ET DORSO-LOMBAIRE IRM COMPATIBLE	UNITE	20	5 000,00	100 000,00	20 000,00	20	120 000,00
3	CAGE INCURVÉE TYPE TLIF POUR RACHIS LOMBAIRE	UNITE	20	3 000,00	60 000,00	12 000,00	20	72 000,00
4	CAGE MESH CERVICALE ET DORSO-LOMBAIRE	UNITE	15	3 000,00	45 000,00	9 000,00	20	54 000,00
5	CAGE PLIF POUR RACHIS LOMBAIRE	UNITE	20	3 000,00	60 000,00	12 000,00	20	72 000,00
6	CATHETER VENTRICULAIRE POUR DERIVATION VENTRICULO-SOUS-GALEALE	UNITE	30	1 000,00	30 000,00	6 000,00	20	36 000,00
7	CIMENT STERILE ADAPTE AUX VIS PEDICULAIRES FENESTREES SECIFIQUES AUX OSTEOPOROTIQUES AVEC INJECTEUR	UNITE	40	1 000,00	40 000,00	8 000,00	20	48 000,00
8	CONNECTEUR EN DOMINO DIAMETRE 3,2X5,5MM	UNITE	10	900,00	9 000,00	1 800,00	20	10 800,00
9	CONNECTEUR LATERAL 3,2x3,2 MM et 5,5x5,5mm	UNITE	10	900,00	9 000,00	1 800,00	20	10 800,00
10	CROCHETS SOUS LAMAIRES CERVICAUX AVEC ÉCROUS	UNITE	10	1 800,00	18 000,00	3 600,00	20	21 600,00
11	DISPOSITIF DE FIXATION PAR VOIE POSTÉRIEURE	UNITE	10	5 000,00	50 000,00	10 000,00	20	60 000,00
12	DISPOSITIF DE FIXATION TRANSVERSE ADAPTE AUX TIGES 3.2MM	UNITE	5	900,00	4 500,00	900,00	20	5 400,00
13	DISPOSITIF DE TRACTION TRANSVERSALE ADAPTÉ AUX TIGES 5,5mm	UNITE	30	800,00	24 000,00	4 800,00	20	28 800,00



N° des Lots (1)	Désignation des prestations (2)	Unité de mesure ou de compte (3)	Quantité (4)	Prix unitaire en (hors TVA) en chiffre (5)	Prix total en chiffre (hors TVA) (6)=(5)*(4)	Montant total de la TVA en DHS en chiffre (7)=(6)*TVA	TVA	Montant total TTC en chiffre (8)=(6)+(7)
14	KIT DE DERIVATION EXTERNE DU LCR	UNITE	300	1 500,00	450 000,00	90 000,00	20	540 000,00
15	KIT DE DERIVATION VENTRICULO-PERITONEALE DU LCR, NOUVEAU-NE ET NOURRISSON	KIT	20	3 300,00	66 000,00	13 200,00	20	79 200,00
16	KIT DE DERIVATION VENTRICULO-PERITONEALE DU LCR ADULTE	KIT	50	3 600,00	180 000,00	36 000,00	20	216 000,00
17	KIT DE DERIVATION VENTRICULO-PERITONEALE DU LCR ENFANT	KIT	110	3 600,00	396 000,00	79 200,00	20	475 200,00
18	KIT DE DERIVATION VENTRICULO-PERITONEALE PROGRAMMABLE DU LCR	KIT	20	9 000,00	180 000,00	36 000,00	20	216 000,00
19	KIT DE KYPHOPLASTIE STERILE	KIT	20	10 000,00	200 000,00	40 000,00	20	240 000,00
20	KIT DE VERTEBROPLASTIE STERILE	KIT	10	5 000,00	50 000,00	10 000,00	20	60 000,00
21	PLAQUE CERVICALE	UNITE	150	2 000,00	300 000,00	60 000,00	20	360 000,00
22	PLAQUE OCCIPITALE	UNITE	5	2 400,00	12 000,00	2 400,00	20	14 400,00
23	RACCORD EN Y POUR DERIVATION DU LCR	UNITE	15	1 200,00	18 000,00	3 600,00	20	21 600,00
24	RACCORDS POUR DERIVATION DU LCR	UNITE	15	1 200,00	18 000,00	3 600,00	20	21 600,00
25	RESERVOIR DE RICKHAM OU EQUIVALENT	UNITE	20	3 000,00	60 000,00	12 000,00	20	72 000,00
26	SUBSTITUT OSSEUX PATEUX DE 1 CC	UNITE	100	998,00	99 800,00	19 960,00	20	119 760,00
27	TIGE LOMBAIRE DE 5,5MMX50CM	UNITE	250	200,00	50 000,00	10 000,00	20	60 000,00
28	TIGE PRÉCINTRÉE PRÉCOUPÉE IRM COMPATIBLE	UNITE	80	800,00	64 000,00	12 800,00	20	76 800,00
29	TIGE PRÉCOURBÉE CERVICO-OCCIPITALE	UNITE	10	5 400,00	54 000,00	10 800,00	20	64 800,00



N° des Lots (1)	Désignation des prestations (2)	Unité de mesure ou de compte (3)	Quantité (4)	Prix unitaire en (hors TVA) en chiffre (5)	Prix total en chiffre (hors TVA) (6)=(5)*(4)	Montant total de la TVA en DHS en chiffre (7)=(6)*TVA	TVA	Montant total TTC en chiffre (8)=(6)+(7)
30	TROCART DE JAMSHIDI	UNITE	80	500,00	40 000,00	8 000,00	20	48 000,00
31	VIS CORTICO-SPONGIEUSES	UNITE	650	310,00	201 500,00	40 300,00	20	241 800,00
32	VIS ILIAQUE POLYAXIALE AVEC EROU, ET CONNECTEUR DES VIS ILIAQUES À LA TIGE	UNITE	16	2 075,00	33 200,00	6 640,00	20	39 840,00
33	VIS OCCIPITALES AVEC ÉCROUS, DIFFÉRENTES TAILLES	UNITE	20	1 200,00	24 000,00	4 800,00	20	28 800,00
34	VIS PÉDICULAIRE FENESTRÉE SPECIFIQUE AUX OSTÉOPOROTIQUES AVEC EROU	UNITE	40	1 100,00	44 000,00	8 800,00	20	52 800,00
35	VIS PÉDICULAIRES POLYAXIALES CANNULÉES AVEC EROUS IRM COMPATIBLES	UNITE	200	1 000,00	200 000,00	40 000,00	20	240 000,00
36	VIS PÉDICULAIRES POLYAXIALES STANDARD ET DE REDUCTION AVEC EROUS	UNITE	1 400	700,00	980 000,00	196 000,00	20	1 176 000,00
37	VIS TRANSARTICULAIRES CERVICALES POLYAXIALES AVEC ÉCROUS	UNITE	40	1 000,00	40 000,00	8 000,00	20	48 000,00

Total Hors TVA 4 650 000,00

Total TVA (20%) 930 000,00

Total TTC 5 580 000,00

LE MONTANT TOTAL TTC :CINQ MILLIONS CINQ CENT QUATRE-VINGTS MILLE DIRHAMS

04 JUIN 2026

CHU Ibn-Rachid
 Chef de Service d'Approvisionnement
 de Casablanca
 Signé: My Hicham AFIF

Le Directeur
 Dr. My Hicham AFIF
 Direction
 Centre Hospitalier Universitaire Ibn Rachid
 Casablanca